SST, promovendo um ambiente laboral seguro e saudável, conforme processo 
administrativo nº 036/2025, cuja contratação deverá ser celebrada com o SESI - 
SERVIÇO SOCIAL DA INDUSTRIA DE MS – CNPJ/MF Nº 03.769.599/0009-78. 
A contratação será no valor total de R$ 118.500,00 (cento e dezoito mil e quinhentos 
reais), considerando que foram atendidas as prescrições legais pertinentes em 
conformidade com o que prevê a Lei nº 14.133/2021.  

Dotação Orçamentária:  
02.013 – Fundo Municipal de Saúde  
02.013.10.301.0141.2.038.3.3.90.35.1.621.0000 – Serviços de Consultoria.

[...]

Código de Registro TCE/MS (e-Sfinge): 
68DF726C54283319D2B3AC343F55671BB01D099F 

PARTES: MUNICÍPIO DE RIO BRILHANTE/MS E GMAES TELECOM LTDA. 
OBJETO: Serviço de hospedagem do site do Governo Municipal de Rio Brilhante para 
o domínio riobrilhante.ms.gov.br. 

VALOR: R$ 2.397,82 (Dois mil, trezentos e noventa e sete reais e oitenta e dois 
centavos) 

VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data de sua assinatura. 
LICITAÇÃO: Processo Administrativo n° 022/2025, Dispensa de Licitação n° 
004/2025. 

ASSINATURAS: LANGREM CHEROBIN DA SILVA, Secretário Municipal da Casa

[...]

mão de obra especializada e material de consumo), atendendo ao Fundo Municipal de Saúde de Rio Brilhante – MS.”,
conforme Parecer Jurídico n.º 250/2025.

“CLÁUSULA QUINTA – DO PREÇO E CONDIÇÕES DE PAGAMENTO”
1.1.1.  Alterar  o  valor  dos  itens  n.º  01 e  02 em virtude do reequilíbrio  econômico-financeiro,  ficando aditado o

valor do contrato em 61.793,20 (sessenta e um mil setecentos e noventa e três reais e vinte centavos), aumentando
o valor nos seguintes termos:

Item Especificação Unid.
Preço
Contratado

Preço após
o
reequilíbrio

01

Confecção e adaptação de prótese parcial mandibular
(roach) removível: prótese parcial removível intra-oral em

[...]

termo de referência a contratação da empresa MACHADO & COIMBRA LTDA ME, 

inscrito no CNPJ sob nº 16.769.947/0001-00, localizada na Av: Weimar Gonçalves 

Torres, nº 4065 Sala A, Bairro: Jardim Caramuru, no município de Dourados - MS, 

CEP: 79830-020, pelo valor global de R$ 2.798,82 (dois mil setecentos e noventa e 

oito reais e oitenta e dois centavos). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

01.001 – Câmara Municipal de Rio Brilhante 

01.001.01 – Legislativa 

01.001.01.031 – Ação Legislativa 

01.001.01.031.0101 – Execução das Ações Legislativas 

01.031.0101.2001 – Manutenção das Atividades do Legislativo